
 
 

Formandsberetning 2024 

2023 blev et skelsættende år for dansk ridesport. Ridesporten kom i alles 

søgelys pga. nogle TV-udsendelser fra et stort hestesportssted, hvor der med 

skjult kamera kunne dokumenteres træningsmetoder og brug af udstyr, som 

var meget voldsomme og under al kritik.  

Nu snakker alle om hestevelfærd, både dem der har forstand på heste og dem 

der ikke har og der er dem, der mener, at man slet ikke skal bruge heste til 

sport. 

 

For fortsat at kunne udøve vores dejlige sport, så ligger der nu et stor arbejde 

hos DRF, officials, klubber og alle andre, der beskæftiger sig med ridesporten 

med at overbevise omverdenen om, at man godt kan dyrke ridesport og 

samtidig behandle hestene ordentligt.  

 

Hos DRF bliver der ved kommende repræsentantskabsmøde skiftet en del ud i 

bestyrelse og ved kandidatpræsentationen kunne man høre, at alle snakker om 

hestevelfærd, så det er noget, der helt klart er i fokus.  

Hvert år kommer der også ændringer til reglementerne, som er med til at 

bedre hestevelfæren. Mindre brug af pisk tillades, sporer er nu frivillige i 

dressur og hestene skal være ældre, inden de må starte. Der er også kommet 

krav om flere hesteeftersyn og mere udstyrskontrol ved stævnerne.  

Og samtidig bliver der lagt mere vægt på hestevelfærd i officials-

uddannelserne. 

Generelt er der godt styr på, hvordan hestene behandles ude på stævne-

pladserne. 

Der hvor ridningen ikke er helt så nemt at styre med regler, er i den daglige 

træning, som både foregår i klubberne og privat. 

Her er det vores alles opgave at sikre, at al træning i klubberne foregår med 

hestevelfærd for øje og også at påvirke holdningerne hos rytterne, så heste og 

ponyer også behandles godt, når der trænes på private baner. 

 

Her i distriktet har 2023 været er år med stort set samme antal stævner som 

tidligere år. Selvom jeg synes, at vi afvikler gode stævner, så må jeg desværre 

konstatere, at antallet af ekvipager, der har startet ved vores C-stævner, 

samlet er faldet med 16% fra 2022 til 2023. Ser man alene på ponyerne, så er 

faldet på hele 23%. 

Ser man på de bornholmske klubbers medlemstal, så er der i gruppen for 7-18 

årige sket et fald på ca 14% i perioden 2022 til 2023, så der er en vis 

sammenhæng. 

Det er en ærgerlig udvikling, da ponyrytterne jo er dem, vi gerne senere vil se 

i hesteklasserne. Og færre ekvipager til start ved stævnerne gør det sværere 

for stævnearrangørerne, at få en fornuftig økonomi i afvikling af stævnerne. 
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Hvad der er årsagen til tilbagegangen, har jeg ikke et sikkert bud på, men jeg 

formoder dog, at den forholdsvis store rentestigning, som vi så i løbet af 2022, 

har fået folk til at passe lidt bedre på pengene, hvilket vil påvirke en 

forholdsvis dyr sport, som ridning jo er. Nu er renten langsomt på vej ned 

igen, så vi kan jo håbe på bedre tider.  

 

I 2022 lykkedes det at få stablet en dressur- og springcup på benene. Rytterne 

har været glæde for dem og derfor var det glædeligt, at vi kunne videreføre 

disse i 2023 og igen med B’s Fiskeværksted og SNB Busimport som sponsorer, 

hvilket vi er meget taknemlige for. 

 

Der er i nogle klubber kommet mere gang i kæphesteridning og multisport, og 

det ser ud til at kunne tiltrække nye unge medlemmer. 

Med den føromtalte lidt stramme økonomi, så er kæphesteridningen jo en billig 

måde at snuse til ”ridningen” på. Håbet er, at interessen for ridningen bliver så 

stor hos børnene, at de på sigt får skiftet kæphesten ud med en rigtig pony. 

 

I efteråret startede Mai Kaas op med en serie af indendørs terræntræninger for 

alle ryttere i D6.  Der blev bygget flotte baner rundt i forskellige ridehaller og 

der var god tilslutning. Det har helt klart været en succes og Mai’s store 

interesse for militarysporten har helt sikkert smittet af på andre af vore 

medlemmer.  

 

Distriktets regnskab viser overskud for 2023, men det er kun fordi, at vi, med 

stor taknemlighed, har modtaget et sponsorat på 15.000 kr fra 

Wonderfestiwall til vores tidtageranlæg, som blev købt i 2022. Havde vi ikke 

fået dette sponsorat, havde der været underskud. Medvirkende til dette 

underskud er blandt andet, at vi har manglet lokale TD-ere. Distrikter har på 

den baggrund givet rejsetilskud til TD-ere ovrefra til 3 stævner i 2023. Det 

kostede ca 2.000-2.500 kr. pr. stævne.  

Midt i 2023 fik vi færdiguddannet en ny C-TD og det kan forhåbentlig hjælpe 

os i denne sæson. 

 

Til slut vil jeg vil gerne takke distriktsbestyrelsen, klubber og officials for 

behageligt samarbejde og tak for det store arbejde, I yder for ridesporten på 

Bornholm.  
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